
SAPAMA - CAMINO AL MAGUEY - PASCUAL ROJAS
159.82 kW 3 de Abril de 2025

GDMTO 180091101341

22,537 kWh $ 74,715

262 22,373 kWh $483

99.35 % MES $ 74,232

$896,582.00 MXN $5,796.00 MXN $890,788.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 610 W 262 733.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.0 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 18 de Abril de 2025

# 20250075

SAPAMA - CAMINO AL MAGUEY - PASCUAL ROJAS  

262 Connera 610W

3 Growatt inverter 50kW

262 Estructura PTR

22 Caja Comb PH1-1

262 Cable FV

262 Montaje de MFV

1 Tramite

1 UVIE

1 Unidad de Inspeccion

Subtotal $ 2,409,436.76

TOTAL (MXN) $ 2,409,436.76

NOTA: ESTA COTIZACION NO INCLUYE CAMBIOS DE TARIFAS, CONTRATOS NUEVOS, AUMENTOS DE CARGA,
CONTRATOS REFERENTES AL SERVICIO Y TAMPOCO ESTA INCLUIDA CUALQUIER INSTALACION ELECTRICA ADICIONAL.

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 896,582.00 $ 5,796.00 $ 0.00 $ 890,788.00 $ 890,788.00 $ -1,518,648.76

2 $ 923,479.46 $ 5,969.88 $ 0.00 $ 917,511.64 $ 917,511.64 $ -601,137.12

3 $ 951,183.84 $ 6,148.98 $ 0.00 $ 945,036.99 $ 945,036.99 $ 343,899.87

4 $ 979,719.36 $ 6,333.45 $ 0.00 $ 973,388.10 $ 973,388.10 $ 1,317,287.97

5 $ 1,009,110.94 $ 6,523.45 $ 0.00 $ 1,002,589.74 $ 1,002,589.74 $ 2,319,877.71

6 $ 1,039,384.27 $ 6,719.15 $ 0.00 $ 1,032,667.43 $ 1,032,667.43 $ 3,352,545.14

7 $ 1,070,565.80 $ 6,920.73 $ 0.00 $ 1,063,647.46 $ 1,063,647.46 $ 4,416,192.60

8 $ 1,102,682.77 $ 7,128.35 $ 0.00 $ 1,095,556.88 $ 1,095,556.88 $ 5,511,749.48

9 $ 1,135,763.25 $ 7,342.20 $ 0.00 $ 1,128,423.59 $ 1,128,423.59 $ 6,640,173.07

10 $ 1,169,836.15 $ 7,562.47 $ 0.00 $ 1,162,276.29 $ 1,162,276.29 $ 7,802,449.36

11 $ 1,204,931.24 $ 7,789.34 $ 0.00 $ 1,197,144.58 $ 1,197,144.58 $ 8,999,593.95

12 $ 1,241,079.17 $ 8,023.02 $ 0.00 $ 1,233,058.92 $ 1,233,058.92 $ 10,232,652.87

13 $ 1,278,311.55 $ 8,263.71 $ 0.00 $ 1,270,050.69 $ 1,270,050.69 $ 11,502,703.56

14 $ 1,316,660.89 $ 8,511.62 $ 0.00 $ 1,308,152.21 $ 1,308,152.21 $ 12,810,855.77

15 $ 1,356,160.72 $ 8,766.97 $ 0.00 $ 1,347,396.78 $ 1,347,396.78 $ 14,158,252.54

16 $ 1,396,845.54 $ 9,029.98 $ 0.00 $ 1,387,818.68 $ 1,387,818.68 $ 15,546,071.22

17 $ 1,438,750.91 $ 9,300.88 $ 0.00 $ 1,429,453.24 $ 1,429,453.24 $ 16,975,524.46

18 $ 1,481,913.44 $ 9,579.90 $ 0.00 $ 1,472,336.84 $ 1,472,336.84 $ 18,447,861.30

19 $ 1,526,370.84 $ 9,867.30 $ 0.00 $ 1,516,506.94 $ 1,516,506.94 $ 19,964,368.24

20 $ 1,572,161.96 $ 10,163.32 $ 0.00 $ 1,562,002.15 $ 1,562,002.15 $ 21,526,370.39

21 $ 1,619,326.82 $ 10,468.22 $ 0.00 $ 1,608,862.21 $ 1,608,862.21 $ 23,135,232.60

22 $ 1,667,906.63 $ 10,782.27 $ 0.00 $ 1,657,128.08 $ 1,657,128.08 $ 24,792,360.69

23 $ 1,717,943.83 $ 11,105.74 $ 0.00 $ 1,706,841.92 $ 1,706,841.92 $ 26,499,202.61

24 $ 1,769,482.14 $ 11,438.91 $ 0.00 $ 1,758,047.18 $ 1,758,047.18 $ 28,257,249.79

25 $ 1,822,566.61 $ 11,782.07 $ 0.00 $ 1,810,788.60 $ 1,810,788.60 $ 30,068,038.39

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 25,063.9 24,947.0 29,222.2 28,390.3 27,047.7 22,520.2 20,943.8 21,172.7 19,419.1 23,080.2 24,919.9 25,025.8

Consumo actual 22,673.0 25,062.0 23,177.0 21,614.0 26,128.0 22,453.0 23,655.0 24,993.0 4,551.0 26,259.0 25,542.0 24,331.0

Miguel de la Madrid 101


